ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ  АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОЗЫБКОВСКОГО   РАЙОНА

П Р И К А З

от 27 апреля 2011 года                                                                  № 25/06
	Об утверждении плана мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности районного бюджета

В соответствии с постановлением администрации Новозыбковского района от 16 марта 2009 года № 83 «О мерах по снижению ликвидации просроченной кредиторской задолженности»

ПРИАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности районного бюджета.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации района,

начальник финансового отдела
                                                                         О.Н. Надточей

Утверждаю
_______________________________

                                                                                                  Заместитель главы администрации

      Новозыбковского района, начальник

                                                                         финансового отдела

                                                                О.Н. Надточей

                                                                               «27» апреля 20 11 года

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по сокращению просроченной кредиторской задолженности районного бюджета.
	Мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Ответственные за исполнение мероприятия

	Предварительный анализ проектов договоров на предмет предотвращения образования несанкционированной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Руководители, бухгалтерские службы получателей средств районного бюджета

	Анализ своевременности представления на оплату и своевременности оплаты первичных документов
	Постоянно
	Бухгалтерские и плановые службы получателей средств районного бюджета

	Анализ законности предъявленных к оплате первичных документов
	Постоянно
	Бухгалтерские и плановые службы получателей средств районного бюджета

	Контроль за недопущение показателей просроченной кредиторской задолженности
	Постоянно
	Руководители получателей бюджетных средств

	Анализ прогноза кассовых выплат из районного бюджета по получателям, подведомственных главному распорядителю
	По мере получения заявок
	Главные распорядители бюджетных средств

	Анализ причин, сроков образования просроченной кредиторской задолженности отражённой в отчётности получателей подведомственных главному распорядителю
	Ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств

	Организация внутреннего аудита по мероприятиям направленных на снижение кредиторской задолженности и недопущению просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально
	Руководители, бухгалтерские и плановые службы главных распорядителей бюджетных средств

	Анализ прогноза кассовых выплат, представляемых главными распорядителями бюджетных средств в муниципальное учреждение «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»
	Постоянно
	Сектор организации и исполнения бюджета муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Учёт обязательств средств районного бюджета
	Постоянно
	Сектор организации и исполнения бюджета муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Своевременное уточнение сводной бюджетной росписи районного бюджета
	По мере необходимости
	Сектор организации и исполнения бюджета муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Мероприятия
	Сроки выполнения мероприятия
	Ответственные за исполнение мероприятия

	Принятие документов на размещение муниципальных заказов после представления получателем средств информации об остатке лимитов бюджетных обязательств
	Постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств

	Проведение ежемесячного анализа просроченной кредиторской задолженности, отражённых в отчётности
	Ежемесячно, в сроки
	Сектор бюджетного учёта и отчётности муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Приглашение на оперативное совещание к заместителю главы администрации Новозыбковского района, начальнику финансового отдела главных распорядителей бюджетных средств, допустивших рост просроченной кредиторской задолженности
	По мере необходимости
	Муниципальное учреждение «Финансовый отдела администрации Новозыбковского района»

	Подготовка писем в адрес главных распорядителей средств имеющих просроченную кредиторскую задолженность
	Постоянно и (или) по мере необходимости
	Сектор бюджетного учёта и отчётности муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Проведение ежеквартального мониторинга показателей просроченной кредиторской задолженности
	Ежеквартально, до 15 числа квартала, следующего за отчётным
	Муниципальное учреждение «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района», главные распорядители средств районного бюджета

	Подготовка обзорной информации и писем в адрес главных распорядителей средств
	ежеквартально
	Сектор бюджетного учёта и отчётности муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»

	Подготовка докладной записки в адрес главы администрации Новозыбковского района (в случае неоднократного роста просроченной кредиторской задолженности либо в случае критической ситуации с просроченной кредиторской задолженностью)
	По мере необходимости
	Сектор бюджетного учёта и отчётности муниципального учреждения «Финансовый отдел администрации Новозыбковского района»